
TERMO ADITIVO N.º 012/2018
CONTRATO N.º 281/2017 - Processo LC n.º 279

PREGÃO PRESENCIAL N.º 177/2017 - Homologa em 18/12/2017

Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de moveis sob medida para o
Complexo Escolar do Município de Pato Bragado – PR.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 18/12/2017, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito o Senhor Leomar Rohden, e a empresa A.R GONÇALVES –
MARMORARIA – ME, já qualificados no Contrato original, nos termos da justificativa formalizada
pela secretaria de Educação e Cultura e previsto no Art. 65 da lei 8666/93, passa a vigorar com as
alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido em 25% (vinte e cinco porcento) o valor do contrato original
acima citado.

Parágrafo Único: Pela contratação adicional o contrato fica acrescido em R$ 16.500,00 (dezesseis
mil e quinhentos reais), e passa a ter o valor global de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e
quinhentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 08 de fevereiro de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

A.R GONÇALVES – MARMORARIA – ME – CONTRATADA


